
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1297

16 Ιουνίου 2011

18187

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµου Λί−
µνης Πλαστήρα (άρθρο 109 Ν. 3852/2010). ............... 1

Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Λίµνης Πλαστήρα 
και σύσταση νέου Ν.Π.∆.∆. κατά τις διατάξεις του 
Ν.3852/ 2010 (άρθρο 103).......................................................... 2

Συγχώνευση σχολικών επιτροπών Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης του ∆ήµου Λίµνης Πλαστήρα και 
σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Σχολικής επιτροπής 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Λίµνης 
Πλαστήρα µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟ−
ΠΗ ∆ΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ∆Η−
ΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ» κατά τις διατάξεις του 
Ν.3852/2010 (άρθρο 103 παρ. 4). ......................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. απόφ. 55/2011 (1)
  Συγχώνευση κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµου Λίµνης 

Πλαστήρα (άρθρο 109 Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 107, 108 και 109 του N. 3852/

2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης−Πρόγραµµα Καλλικράτης 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

2. Τα άρθρα 255 έως 270 του Ν.3463/2006.
3. Το άρθρο 238 του ν.3852/2010.
4. Τις διευκρινιστικές οδηγίες των εγκυκλίων του 

ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. µε αριθ. 60/74895/30.12.2010, 11/4569/27.1.2011 
και 24/9104/24.02.2011.

5. Tα καταστατικά των προς συγχώνευση κοινωφελών 
επιχειρήσεων,

6. Το αριθ. 536/29600/4.4.2011 έγγραφο του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας, µε το οποίο εγκρίθηκε η αριθ. 55/2011 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Λίµνης Πλαστήρα 
ως προς τη νοµιµότητά της, αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 109 
του Ν. 3852/2010 των κοινωφελών επιχειρήσεων, µε την 
επωνυµία:

Α. «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΠΛΑΣΤΗΡΑ»

µε το διακριτικό τίτλο «∆Η.Κ.Ε.ΠΛΑΣ.» συστήθηκε µε 
την αριθ. 144/2008 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
του ∆ήµου Λίµνης Πλαστήρα, η οποία εγκρίθηκε µε την 
αριθ. 8317/1.9.2008, απόφαση του Γ.Γ Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας, και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1917/Β΄/2008.

Β. «∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΝΕΒΡΟΠΟ−
ΛΗΣ ΑΓΡΑΦΩΝ» µε τον διακριτικό τίτλο «∆Η.Κ.Ε.Ν.Α.», 
συστήθηκε µε την αριθ. 69/2009 απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου του ∆ήµου Νεβρόπολης Αγράφων, η 
οποία εγκρίθηκε µε την αριθ. 4890/22.5.2009, απόφαση 
του Γ.Γ Περιφέρειας Θεσσαλίας, και δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1041/Β΄/2009, µε µία κοινωφελή επιχείρηση µε την 
επωνυµία «΄΄επι ΝΟΗΣΗ΄΄ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙ−
ΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ», ο λογότυπος 
της οποίας αποτελείται από τρία γεωµετρικά στοιχεία.
Το τρίγωνο το οποίο συµβολίζει την τριπολική δρά−
ση της Επιχείρησης, την καµπύλη η οποία συµβολίζει 
τη συνέργεια των δράσεων αυτών και τον γνώµονα ο 
οποίος συµβολίζει τους στόχους για ανοδική πορεία 
της Επιχείρησης.

1. ΣΚΟΠΟΣ:
Σκοπός της Επιχείρησης είναι η ανάληψη δραστηριο−

τήτων στους τοµείς του περιβάλλοντος, της κοινωνικής 
προστασίας, της παιδείας, του πολιτισµού, του αθλητι−
σµού, της έρευνας, της τεχνολογίας και της ανάπτυξης, 
υποβοηθώντας µε αυτό τον τρόπο, το έργο του ∆ήµου 
Λίµνης Πλαστήρα, ώστε οι παρεχόµενες υπηρεσίες του 
∆ήµου προς τους δηµότες του να είναι τεχνολογικά 
σύγχρονες, άµεσες, πολυδιάστατες, και σύννοµες µε 
το περί δικαίου αίσθηµα.

Ειδικότερα το πεδίο δράσης της Επιχείρησης κατά 
τοµέα είναι:

1.1 Περιβάλλον
– Η συµβολή στην αξιοποίηση, ανάπτυξη, διαχείριση, 

συντήρηση και στην προστασία των φυσικών πόρων.
– Η συντήρηση και αξιοποίηση του δικτύου «Ορεινών 

Μονοπατιών» της περιοχής του ∆ήµου.
– Η ανάδειξη και αξιοποίηση παραδοσιακών κτισµά−

των, νερόµυλων, γεφυριών και περιοχών ιδιαίτερου φυ−
σικού κάλλους.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.27 09:01:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



18188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

– Η προστασία του φυσικού περιβάλλοντος της ευρύ−
τερης περιοχής της Αµπελουργικής ζώνης Ονοµασίας 
Προέλευσης Ανωτέρας Ποιότητας (Ο.Π.Α.Π.) Μοσχάτο− 
Μεσενικόλας− Μορφοβούνι, καθώς και των λοιπών πε−
ριοχών αµπελοκαλλιέργειας.

– Η διοργάνωση επιµορφωτικών σεµιναρίων µε σκοπό 
την ευαισθητοποίηση των δηµοτών σε θέµατα περι−
βάλλοντος.

– Η συντήρηση και λειτουργία ή η εκµετάλλευση του 
Βοτανικού Κήπου της Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρίου 
καθώς και η δηµιουργία ανάλογου Εργαστηρίου Βοτα−
νολογίας.

– Η ανάπτυξη του Βοτανικού Κήπου µέσα από τα ∆ί−
κτυα Βοτανικών Κήπων σε Εθνικό και ∆ιεθνές επίπε−
δο.

– Η συντήρηση, λειτουργία, προβολή και η περαιτέρω 
ανάπτυξη του Κέντρου Περιβαντολλογικής Εκπαίδευσης 
της Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρίου.

– Η ανάληψη ενδεδειγµένων και καινοτόµων πρωτο−
βουλιών µε στόχο την προστασία του περιβάλλοντος, 
την αποφυγή της ρύπανσης του εδάφους και των επι−
φανειακών και υπογείων υδάτων, από κάθε ανθρώπι−
νη δραστηριότητα, χρησιµοποιώντας κάθε πρόσφορο 
µέσον.

1.2. Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη
– Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και 

της κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του ∆ήµου.

– Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 
υγείας.

– Η εφαρµογή των προγραµµάτων ή η συµµετοχή σε 
προγράµµατα και δράσεις όπως:

– Βοήθεια στο Σπίτι.
– Ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων.
– Η δηµιουργία Κέντρων Ανοικτής Προστασίας Ηλικι−

ωµένων (ΚΑΠΗ).
– Η δηµιουργία Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας Ηλι−

κιωµένων (ΚΗΦΗ).
– ή άλλων προγραµµάτων που στο µέλλον θα εντα−

χθούν στον εν λόγω τοµέα.
1.3. Παιδεία
– Η δηµιουργία και λειτουργία Εργαστηρίων Τέχνης.
– Η δηµιουργία και λειτουργία Κέντρων ∆ηµιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών.
1.4. Πολιτισµός
– Η διοργάνωση καλλιτεχνικών, πολιτιστικών και ψυ−

χαγωγικών εκδηλώσεων (Φεστιβάλ, θεατρικών παρα−
στάσεων, εκθέσεων κ.ά.).

– Η διοργάνωση κύκλου ποικιλόµορφων εκδηλώσεων 
σε κάθε τοπική Κοινότητα εντεταγµένες στο Φεστιβάλ 
΄΄Πλαστήρεια΄΄ προς τιµή του Νικολάου Πλαστήρα.

– Ο εντοπισµός, η διάσωση, µελέτη και διατήρηση του 
λαογραφικού πλούτου και του παραδοσιακού πολιτι−
σµού της χώρας, που έχουν σχέση µε την καλλιέργεια 
του αµπελιού και της παραγωγής κρασιού.

– Η περισυλλογή, διάσωση, διαφύλαξη (στο κτίριο 
του ΟΙΚΟΥ ΑΜΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΚΡΑΣΙΟΥ) και διάδοση κάθε 
ιστορικού, γλωσσολογικού, λαογραφικού, αρχαιολογικού 
τεκµηρίου καθώς και των ηθών και εθίµων που έχουν 

σχέση µε την καλλιέργεια του αµπελιού, την παραγωγή, 
φύλαξη και κατανάλωση του κρασιού.

– Η δηµιουργία λαογραφικής συλλογής αντικειµένων 
λαογραφικού, οινοποιητικού και ιστορικού ενδιαφέρο−
ντος, παλαιών χειρογράφων και εντύπων που σχετίζο−
νται µε την καλλιέργεια του αµπελιού καθώς και την 
παραγωγή του οίνου.

– Η δηµιουργία αρχείου φωτογραφιών, βίντεο και άλ−
λων στοιχείων και πληροφοριών που έχουν σχέση µε 
την αµπελοκαλλιέργεια.

– Η έρευνα και µελέτη των θεµάτων που ανάγονται 
στις ανθρωπολογικές και λαογραφικές διαστάσεις της 
οινοποιίας και γενικότερα η παραγωγή της λαογραφικής 
Μουσειολογίας.

1.5. Αθλητισµός
– Η ανάπτυξη και προαγωγή των αθλητικών ιδεω−

δών.
– Η παρότρυνση των δηµοτών, των επισκεπτών και 

κυρίως των νέων για ενασχόληση µε τα διάφορα είδη 
αθλητισµού καθώς και η ανάπτυξη του µαζικού αθλη−
τισµού.

– Η καλλιέργεια της φιλάθλου συνειδήσεως µακρά από 
φανατισµούς, τοπικιστικές, κερδοσκοπικές και άλλες 
αντιλήψεις που αντιστρατεύονται την ευγενική άµιλλα 
και τους κανόνες του ΄΄ευ αγωνίζεσθαι΄΄.

– Η δηµιουργία αθλητικών υποδοµών.
– Η ανάδειξη του αθλητισµού ως στοιχείο γενικότερης 

οικονοµικής και κοινωνικής ανάπτυξης.
– Η βελτίωση της ποιότητας ζωής µέσω αθλητικών 

δραστηριοτήτων.
– Η ανάδειξη του φυσικού περιβάλλοντος ( παραλίµνι−

ας και ορεινής περιοχής) και η προβολή των αθλητικών 
δυνατοτήτων του.

– Η συνεργασία της Επιχείρησης µε φορείς για την 
διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων.

– Η ανάδειξη εναλλακτικών µορφών άθλησης όπως 
ορειβασία, ποδήλατο βουνού, βάδισµα, κολύµπι, κωπη−
λασία, αιωροπτερισµό, ιστιοπλοΐα κ.ά.

1.6.Έρευνας, Τεχνολογίας και Ανάπτυξης
– Η τουριστική προβολή του ∆ήµου µέσω εκθέσεων.
– Η ανάδειξη και η τουριστική αξιοποίηση των µου−

σείων και των αρχαιολογικών χώρων της περιοχής του 
∆ήµου.

– Η συντήρηση και λειτουργία ή η εκµετάλλευση του 
Ορεινού Καταφυγίου Αγράφων, στη θέση «Λιβάδι» της 
τοπικής Κοινότητας Πεζούλας, σύµφωνα µε την νοµοθε−
σία του Ελληνικού Οργανισµού Τουρισµού (ΕΟΤ).

– Η συντήρηση και λειτουργία ή η εκµετάλλευση των 
Χιονοδροµικών Εγκαταστάσεων ΄΄Καραµανώλη΄΄ της 
τοπικής Κοινότητας Πεζούλας.

– H συντήρηση, λειτουργία και η περαιτέρω ανάπτυξη 
του Οίκου Αµπέλου και Κρασιού στη τοπική Κοινότητα 
Μεσενικόλα.

– Η οργάνωση εκδηλώσεων (Ηµερίδες, Συνέδρια κ.ά) 
για την προβολή και την ανάδειξη των τουριστικών 
δυνατοτήτων της περιοχής του ∆ήµου.

– Η οργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων για την ποι−
οτική προβολή της πολιτιστικής κληρονοµιάς και η ανά−
δειξη των µνηµείων της περιοχής του ∆ήµου.

– Η τουριστική ανάπτυξη της περιοχής µε σεβασµό 
στο περιβάλλον και το οικοσύστηµα.

– Η έκδοση εντύπων τουριστικού και πολιτιστικού 
περιεχοµένου, σχετικά µε θέµατα της περιοχής του 
∆ήµου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18189

– Η προβολή και διάθεση των παραδοσιακών προϊό−
ντων της περιοχής.

– Η Ανάπτυξη συνεργασίας µε τους ΟΤΑ της περιο−
χής των Αγράφων καθώς και της χώρας, τους φορείς 
των επιχειρηµατιών της περιοχής του ∆ήµου, τα Επι−
µελητήρια, την Περιφέρεια Θεσσαλίας, τα Ανώτατα και 
Ανώτερα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα, τους Φυσιολατρικούς, 
Χιονοδροµικούς και Ορειβατικούς Οµίλους για θέµατα 
ανάπτυξης και προβολής.

– Η διοργάνωση σεµιναρίων για την εκπαίδευση των 
δηµοτών σε θέµατα παροχής υπηρεσιών σχετικές µε 
τον τουρισµό.

– Η δηµιουργία και λειτουργία Ερασιτεχνικού Αστε−
ροσκοπείου καθώς και η συνεργασία του µε κρατικούς 
ή άλλους επιστηµονικούς φορείς.

– Η εκπόνηση µελετών σύµφωνα µε την κείµενη νο−
µοθεσία.

– Η υποστήριξη στο ∆ήµο και σε κάθε τοπικό φορέα 
για θέµατα που η Επιχείρηση έχει την τεχνογνωσία.

– Η συνεργασία µε κρατικούς ή άλλους φορείς για 
την εκτέλεση προγραµµάτων ανάπτυξης των ορεινών 
περιοχών.

– Η ανάληψη από την Επιχείρηση ή η υποβοήθηση 
επενδυτικών πρωτοβουλιών άλλων φορέων για την αξι−
οποίηση των δασικών, αλιευτικών, γεωργικών, κτηνοτρο−
φικών, τουριστικών και άλλων φυσικών πόρων.

– Η οργάνωση προβολής των τοπικών επιχειρήσεων 
και προϊόντων.

– Η βελτίωση της ποιότητας παραγωγής σταφυλιών 
και οίνου, η πραγµατοποίηση σχετικών επιστηµονικών 
ερευνών, η δηµοσίευσή τους και η κοινοποίηση σχετικών 
εργασιών στο ευρύ κοινό.

– Η µελέτη, προβολή και διατήρηση µεθόδων καλ−
λιέργειας του αµπελιού, καθώς και η δηµιουργία και 
αποθήκευση των προϊόντων του.

– Η οργάνωση −µε επίκεντρο τον ΟΙΚΟ ΑΜΠΕΛΟΥ ΚΑΙ 
ΚΡΑΣΙΟΥ− εκδηλώσεων µε θεµατολογία την καλλιέργεια 
του αµπελιού, της παραγωγής, φύλαξης και διάθεσης 
του οίνου, (ετήσιος διαγωνισµός κρασιού, τοπικού ή 
Εθνικού ή και ∆ιεθνούς ενδιαφέροντος, διαλέξεις, οµι−
λίες, σεµινάρια, εκθέσεις).

– Η συνεργασία µε άλλους ∆ήµους, πολιτιστικούς φο−
ρείς, την πολιτεία ή παρεµφερείς Οργανισµούς, που οι 
σκοποί τους είναι σχετικοί µε το αµπέλι και τον οίνο.

– Η ενηµέρωση και υποστήριξη των γεωργών και των 
κτηνοτρόφων για προγράµµατα Εθνικά ή Ευρωπαϊκά, 
σχετικά µε την γεωργία και κτηνοτροφία.

2. ΟΡΓΑΝΩΣΗ:
Η Επιχείρηση είναι οργανωµένη σε έξι (6) τµήµατα µε 

τα παρακάτω αντικείµενα:
– Περιβάλλον.
– Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη.
– Παιδεία.
– Πολιτισµός.
– Αθλητισµός.
– Έρευνα, Τεχνολογία και Ανάπτυξη.
3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Η Επιχείρηση θα διοικείται από εννεαµελές (9) ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, τα µέλη του οποίου ορίζονται, µαζί µε 
τους αναπληρωτές τους, από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
(άρθρο 255 του Νόµου 3463/06 ΦΕΚ Α΄114/2006).

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Επιχείρησης θα απαρ−
τίζεται από:

– Τρεις (3) ∆ηµοτικούς Συµβούλους µε τους αντίστοι−
χους αναπληρωµατικούς τους, εκ των οποίων ο ένας 
θα προέρχεται από την µειοψηφία.

– ∆ύο (2) εκπροσώπους κοινωνικών φορέων, µε τους 
αντίστοιχους αναπληρωµατικούς.

– Τέσσερις (4) πολίτες, δηµότες του ∆ήµου Λίµνης 
Πλαστήρα, µε τους αντίστοιχους αναπληρωµατικούς, 
που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο 
της ∆ηµοτικής Επιχείρησης.

– Σε περίπτωση που ο αριθµός των εργαζοµένων της 
επιχείρησης υπερβεί τους είκοσι (20), ένα από τα έξι 
(6) µη αιρετά µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου θα είναι 
εκπρόσωπος των εργαζοµένων.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ορίζει από τα µέλη του ∆ιοι−
κητικού Συµβουλίου τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρό 
του.

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. εκπροσωπεί την Επιχείρηση στα 
∆ικαστήρια και σε κάθε Αρχή και δίνει τους όρκους που 
επιβάλλεται. Όταν ο Πρόεδρος απουσιάζει ή κωλύεται, 
τον αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος.

Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία της ∆ηµοτικής Αρχής.

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο µε απόφασή του προσλαµ−
βάνει Γενικό ∆ιευθυντή της Επιχείρησης ή ορίζει Γενικό 
∆ιευθυντή ένα από τα µέλη του. Τα προσόντα που θα 
έχει ο Γενικός ∆ιευθυντής καθορίζονται από τον κανο−
νισµό προσωπικού της Επιχείρησης.

Στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο παρίσταται και ο Γενικός 
∆ιευθυντής χωρίς δικαίωµα ψήφου, εκτός αν είναι ο 
ίδιος µέλος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. ∆ΙΑΡΚΕΙΑ:
Η ∆ιάρκεια της Επιχείρησης προβλέπεται να είναι τρι−

άντα πέντε (35) έτη από τη δηµοσίευση της παρούσας 
στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης.

5. Ε∆ΡΑ:
Έδρα της Επιχείρησης ορίζεται η τοπική Κοινότητα 

της Πεζούλας.
6. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:
Περιουσιακά στοιχεία δεν διαθέτει προς το παρόν ο 

∆ήµος προς την Επιχείρηση.
Παραχωρεί όµως για χρήση και εκµετάλλευση τις 

εγκαταστάσεις και τα κτίρια των:
– Ορεινού Καταφυγίου Αγράφων.
– Χιονοδροµικών Εγκαταστάσεων ́ ΄Καραµανώλη΄΄ συ−

µπεριλαµβανοµένου και του µηχανολογικού εξοπλισµού 
αυτών.

– Βοτανικού Κήπου Νεοχωρίου.
– Κέντρου Περιβαλλοντολογικής Εκπαίδευσης Νεο−

χωρίου.
– Οίκου Αµπέλου και Κρασιού Μεσενικόλα
7. ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ:
Ο ∆ήµος διαθέτει στην Επιχείρηση το χρηµατικό ποσό 

των δέκα πέντε χιλιάδων και διακόσια ΕΥΡΩ (15.200,00) 
ως αρχικό κεφάλαιο για τη σύσταση και λειτουργία της 
Επιχείρησης.

8. ΠΟΡΟΙ:
Πόροι της Επιχείρησης θα αποτελούν τα εξής:
– Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Λίµνης Πλαστήρα, 

για τις δραστηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες, 
µε βάση το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του 
ν.3463/2006

– Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του Ν.3463/2006



18190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

– Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής ́ Ενωσης και Εθνικών Φο−
ρέων

– Οι ∆ωρεές,κληροδοτήµατα,ενισχύσεις από νοµικά 
πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.

– Λοιπές επιχορηγήσεις
– Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
– Έσοδα από δικαιώµατα εγγραφών και φοίτησης στα 

τµήµατα πολιτιστικών δραστηριοτήτων.
– Έσοδα από την οργάνωση ψυχαγωγικών και πολιτι−

στικών εκδηλώσεων.
– Έσοδα από εκδόσεις – εκτυπώσεις.
– Έσοδα από υλοποίηση εκπαιδευτικών και επιµορφω−

τικών προγραµµάτων.
– Έσοδα από τη διαχείριση του Ορεινού Καταφυγίου 

Αγράφων, των Χιονοδροµικών Εγκαταστάσεων ́ ΄Καρα−
µανώλη΄΄, του Βοτανικού Κήπου Νεοχωρίου, του Κέντρου 
Περιβαλλοντολογικής Εκπαίδευσης Νεοχωρίου και Οί−
κου Αµπέλου και Κρασιού.

– Έσοδα από την ενοικίαση ακινήτων που θα αποκτή−
σει η Επιχείρηση.

– Έσοδα από τη λειτουργία αθλητικών χώρων που θα 
δηµιουργήσει η Επιχείρηση.

– Έσοδα από λοιπές επιχειρηµατικές δραστηριότητες 
της Επιχείρησης που είναι σύννοµες µε την κείµενη 
Νοµοθεσία των Επιχειρήσεων των ΟΤΑ.

– Έσοδα από κληροδοτήµατα, εισφορές, δωρεές 
κ.λ.π.

– Έσοδα από άλλες νόµιµες και διαφανείς πηγές.
9. ∆ΙΑΛΥΣΗ:
Η Επιχείρηση διαλύεται:
– Με απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Λίµνης Πλαστήρα, µε την απόλυτη πλειοψηφία των Με−
λών του.

– Όταν λήξει χωρίς να παραταθεί η διάρκειά της.
– Σε περίπτωση πτώχευσης της Επιχείρησης.
10. ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ:
Τη διάλυση της Επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση. 

Εκτός από την περίπτωση της πτώχευσης, η εκκαθά−
ριση της Επιχείρησης γίνεται από εκκαθαριστές που 
ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Κατά την εκκαθάριση, διεκπεραιώνονται οι εκκρεµείς 
υποθέσεις, εισπράττονται οι απαιτήσεις, ρευστοποιείτε 
η περιουσία και πληρώνονται τα χρέη της Επιχείρησης. 
Το υπόλοιπο περιέρχεται στο ∆ήµο Λίµνης Πλαστήρα 
(άρθρο 262 του Νόµου 3463/06 ΦΕΚ Α΄ 114/2006).

11. ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ − ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ − ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ:
Η Συγκρότηση, λειτουργία, και οι αρµοδιότητες των 

οργάνων της διοίκησης, καθώς και η οργάνωση, λει−
τουργία, διαχείριση και εποπτεία της Επιχείρησης, δι−
έπονται από τη σχετική Νοµοθεσία:

– Άρθρο 109 του Νόµου 3852/10 «Καλλικράτης»
– Άρθρα 254 έως 270 του Νόµου 3463/06 (ΦΕΚ Α΄ 114/ 

2006).
– Αριθµός Εγκυκλίου 16/22 Φεβ. 2007 ΥΠΕΣ∆∆Α.
– Αριθµός Εγκυκλίου 11/27 Ιαν. 2011 ΥΠΕΣ∆ΑΗ∆.
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Λίµνης Πλα−
στήρα οικονοµικού έτους 2011.

Παρατηρήσεις:
1. Η σύσταση της «επί ΝΟΗΣΗ» ∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕ−

ΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ, ∆ΗΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ προέρ−
χεται από τη συγχώνευση των ∆ΗΚΕΠΛΑΣ (∆ΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΑΣΤΗΡΑ) και ∆ΗΚΕΝΑ 
(∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΝΕΒΡΟΠΟΛΗΣ 
ΑΓΡΑΦΩΝ) µε την προσθήκη δράσεων και άλλων τοµέων 
που το πνεύµα της σχετικής Νοµοθεσίας κατευθύνει.

2. Οι σκοποί – δράσεις που αναφέρονται στον Οίκο 
Αµπέλου και Κρασιού θα τεθούν σε ισχύ µόνο εφόσον 
παύσει να υφίσταται ως αυτοτελές Νοµικό Πρόσωπο ο 
«ΟΙΚΟΣ ΑΜΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΚΡΑΣΙΟΥ».

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μορφοβούνι 16.05.2011

Ο Πρόεδρος ∆.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓ. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ

F

    Αριθ. απόφ. 53/2011  (2)
 Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Λίµνης Πλαστήρα και 

σύσταση νέου Ν.Π.∆.∆. κατά τις διατάξεις του Ν.3852/ 
2010.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 

του άρθρου 103 του Ν.3852/10 Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης−Πρό−
γραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

2. Τις εγκύκλιους 9/2011 και 11/2011 του ΥΠΕΣΑΗ∆.
3. Την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν.3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Το γεγονός ότι στο ∆ήµο Λίµνης Πλαστήρα θα 

λειτουργεί Κοινωφελής Επιχείρηση.
5. Το ΦΕΚ 325/18.5.1992, µε το οποίο συστάθηκε το 

Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΜΟΡΦΟΒΟΥΝΙΟΥ “ΑΝΤΩΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ”».

6. Το ΦΕΚ 166/Α΄/22.7.1980, µε το οποίο συστάθηκε 
το Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΜΕΣΕΝΙΚΟΛΑ».

7. Το ΦΕΚ 97/Α΄/1971, µε το οποίο συστάθηκε το 
Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
ΜΠΕΖΟΥΛΑΣ».

8. Το ΦΕΚ 944/Β΄/22.10.1997, µε το οποίο συστάθηκε το 
Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΓΡΑΦΩΝ».

9. Το ΦΕΚ 388/Β΄/15.3.1999, µε το οποίο συστάθηκε το 
Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
∆ΗΜΟΥ ΠΛΑΣΤΗΡΑ».

10. Το ΦΕΚ 982/Β΄/1994, µε το οποίο συστάθηκε το 
Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΚΕΝΤΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΜΕ−
ΛΕΤΩΝ “ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑΣ”» και τροποποιήθηκε 
ως εξής: Α΄ Τροποποίηση:Τροποποιήθηκε µε την αριθ. 
61/2000 απόφαση του ∆.Σ. ∆ήµου Πλαστήρα η οποία 
νοµιµοποιήθηκε µε την αριθ. 83554/4.7.2000 απόφαση 
του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας. − Β΄ Τροποποίηση: 
Τροποποιήθηκε µε την αριθ. 13/2007 απόφαση του ∆.Σ. 
∆ήµου Πλαστήρα, η οποία νοµιµοποιήθηκε µε την αριθ. 
3311/26.3.2007 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΦΕΚ 557/Β΄/19.4.2007) και για το οποίο έχει υποβληθεί 
αίτηµα αυτοτέλειας στο ΥΠΕΣ∆ΑΗ∆.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18191

11. Το ΦΕΚ 1556/Β΄/2008, µε το οποίο συστάθηκε το 

Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «ΟΙΚΟΣ ΑΜΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΚΡΑ−

ΣΙΟΥ».

12. Το αριθ. 538/29618/20−4−2011 έγγραφο του Γενικού 

Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας−

Στερεάς Ελλάδας, µε το οποίο εγκρίθηκε η αριθ. 53/2011 

απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Λίµνης Πλαστήρα 

ως προς τη νοµιµότητά της, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 

του Ν.3852/2010 των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι−

καίου µε την επωνυµία:

α) ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΜΟΡΦΟΒΟΥ−

ΝΙΟΥ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ».

Συστάθηκε µε την αριθ. 30/1992 απόφαση του Κοινο−

τικού Συµβουλίου Μορφοβουνίου, και του οποίου ο σκο−

πός, η περιουσία, οι πόροι κ.ά. ορίζονται στην απόφαση 

Β.7200/14.4.1992 του Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσσαλίας το 

οποίο δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 325/18.5.1992 (α. τροποποι−

ήθηκε ως προς την επωνυµία − προστέθηκε το «Αντώνης 

Σαµαράκης» µε την 143/199 απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου ∆ήµου Πλαστήρα που δηµοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 1849/Β΄/5.10.1999, β) Τροποποιήθηκε µε την αριθ. 

15/2007 απόφαση του ∆.Σ. ∆ήµου Πλαστήρα  – Νοµιµο−

ποίηση µε την αριθ. 3111/07 (ΦΕΚ 994/Β΄/20.6.2007) ως 

προς την σύσταση του ∆.Σ.

β. ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΕΣΕΝΙΚΟΛΑ

Συστάθηκε µε την αριθ. 30/1992 απόφαση του Κοινο−

τικού Συµβουλίου Μορφοβουνίου, και του οποίου ο σκο−

πός, η περιουσία, οι πόροι κ.ά. ορίζονται στην απόφαση 

Β.7200/14.4.1992 του Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

το οποίο δηµοσιεύθηκε στο αριθ. 325/18.5.1992 ΦΕΚ (α. 

τροποποιήθηκε ως προς την επωνυµία − προστέθηκε 

το «Αντώνης Σαµαράκης» − µε την 143/199 απόφαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Πλαστήρα που δηµοσιεύ−

θηκε στο ΦΕΚ 1849/Β΄/5.10.1999, β. Τροποποιήθηκε µε την 

αριθ. 15/2007 απόφαση του ∆.Σ. ∆ήµου Πλαστήρα  – Νο−

µιµοποίηση µε την αριθ. 3111/07 (ΦΕΚ 994/Β΄/20.6.2007) 

ως προς την σύσταση του ∆.Σ.

γ. ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΜΠΕΖΟΥΛΑΣ

Συστάθηκε µε την αριθ. 3/4.3.1971 απόφαση του Κοι−

νοτικού Συµβουλίου Μπεζούλας,για την οποία εκδόθηκε 

το αριθ. 344/6.5.1971 Β.∆/γµα περί συστάσεως ιδίου Ν.Π. 

που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 97/Α΄/1971, στην οποία ανα−

φέρεται ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.ά.

Τροποποιήθηκε µε την αριθ. 23/9.7.1981 απόφαση 

του ∆.Σ. Πεζούλας, που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 210/

Α΄/17.3.1982, ως προς την παρ. 4.

δ. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ

Συστάθηκε µε την αριθ. 26/27.1.1980 απόφαση του Κοι−

νοτικού Συµβουλίου Πεζούλας, στην οποία αναφέρεται 

ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.ά. και η οποία νοµι−

µοποιήθηκε µε την αριθ. 1507/30.9.1997 απόφαση του 

Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσσαλίας και δηµοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 944/Β΄/22.10.1997.

ε. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΛΑΣΤΗΡΑ
Συστάθηκε µε την αριθ. 33/1999 απόφαση του ∆ηµο−

τικού Συµβουλίου ∆ήµου Πλαστήρα, στην οποία αναφέ−
ρεται ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.ά. και η οποία 
νοµιµοποιήθηκε µε την αριθ. 3034/15.3.1999 απόφαση 
του Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσσαλίας και δηµοσιεύθηκε 
στο αριθ. 388/Β΄/15.3.1999 ΦΕΚ.

Τροποποιήθηκε µε την αριθ. 101/2007 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Πλαστήρα, που νοµιµο−
ποιήθηκε µε την αριθ. 3034/15.3.1999 απόφαση του Γ.Γ. 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1194/Β΄/13.7.2007

και την σύσταση νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου 
∆ικαίου στο ∆ήµο Λίµνης Πλαστήρα µε την ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«“Νικόλαος Πλαστήρας” ΚΕΝΤΡΟ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ και ΠΟ−
ΛΙΤΙΣΜΟΥ».

2. ΣΚΟΠΟΣ:
Ο σκοπός του Ν.Π.∆.∆. είναι η εξασφάλιση των συν−

θηκών εκείνων που θα αποβλέπουν στην ανύψωση του 
πνευµατικού, µορφωτικού και πολιτιστικού επιπέδου των 
δηµοτών του ∆ήµου Λίµνης Πλαστήρα.

Για την επίτευξη του προαναφερθέντος σκοπού πρέ−
πει η λειτουργία του «“Νικόλαος Πλαστήρας” ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ και ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» να στηρίζεται στην αρχή 
της λαϊκής συµµετοχής, στη συνεχή διερεύνηση της 
δυνατότητας άµεσης και ενεργούς παρέµβασης των 
δηµοτών στις πνευµατικές, πολιτιστικές, κοινωνικές και 
πολιτικές δραστηριότητες, ουσιαστική προϋπόθεση για 
την δηµοκρατική εξέλιξη της κοινωνίας του ίδιου του 
Κέντρου και την επιτυχία του σκοπού του.

Ειδικότερα οι στόχοι του «“Νικόλαος Πλαστήρας” 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ και ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» κατά τµήµα 
είναι:

2.1. Τµήµα Ιστορικών Μελετών «Νικόλαος Πλαστή−
ρας»

– Η λειτουργία πρότυπου Τµήµατος Ιστορικών Με−
λετών, Ερευνών για τον Νικόλαο Πλαστήρα, για την 
ενίσχυση, προβολή και διάδοση της Ιστορικής γνώσης, 
για την νεότερη ιστορία του Ελληνισµού (σε σχέση µε 
τον Νικόλαο Πλαστήρα).

– Η καταγραφή µαρτυριών και η συγκέντρωση Ιστορι−
κών πηγών και τεκµηρίων, προκειµένου να δηµιουργη−
θούν δυνατότητες ανάπτυξης της ιστορικής έρευνας και 
µελέτης της ιστορίας του νεότερου ελληνισµού, αλλά 
και της τοπικής ιστορίας.

– Η εκδήλωση τιµής στον καταταγόµενο από την 
Κοινότητα Μορφοβουνίου Νικόλαο Πλαστήρα, για την 
προσφορά του στο Έθνος και την Πατρίδα.

– Η ανάδειξη µέσα από την ιστορική έρευνα και µελέτη 
των αξιών και ιδανικών που πρέπει να εµπνέουν πολίτες 
και πολιτικούς.

– Η συνεισφορά στη διατήρηση της συλλογικής ιστο−
ρικής µνήµης και στην προώθηση των ιστορικών µε−
λετών.

– Η δηµιουργία προϋποθέσεων σε τρόπο ώστε ιστορι−
κοί µελετητές, φοιτητές και γενικά πολίτες µε ανάλογα 
ενδιαφέροντα να έχουν τη δυνατότητα πρόσβασης σε 
βιβλιογραφία, στοιχεία και πάσης φύσης υλικό για την 
νεότερη ιστορία.

– Η δηµιουργία προϋποθέσεως ώστε να δοθεί η δυνα−
τότητα σε µαθητές αλλά και κάθε επισκέπτη, να γνωρί−
σει τόσο τα ιστορικά γεγονότα, όσο την προσωπικότη−
τα, την ζωή και το έργο του Νικολάου Πλαστήρα.



18192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

– Η λειτουργία παράλληλων τµηµάτων, τα οποία µέσα 
από ένα πλέγµα δραστηριοτήτων θα παρέχουν σχετικές 
πληροφορίες.

– Η ανάπτυξη συστήµατος ηλεκτρονικών και οπτικο−
ακουστικών µέσων.

– Η πραγµατοποίηση προγραµµατισµένων και µη, εκ−
δηλώσεων, ηµερίδων, συµποσίων, συνεδρίων και άλλων 
επιµορφωτικών δραστηριοτήτων.

– Η διαρκής επικοινωνία και συνεργασία, µε εκπαιδευ−
τικά πνευµατικά−ιστορικά ιδρύµατα, φορείς αλλά και 
µεµονωµένες ιστορικές προσωπικότητες.

– Η παραγωγή οπτικοακουστικών, εκδοτικών και άλλων 
πνευµατικών προϊόντων και η διάθεση αυτών.

– Η καταγραφή µε επιστηµονικά κριτήρια όλων των 
προφορικών µαρτυριών, από ανθρώπους που έχουν 
βιώσει ιστορικά γεγονότα και συνδεθεί άµεσα ή έµµε−
σα µε την προσωπικότητα ή την εποχή του Νικολάου 
Πλαστήρα.

– Η συγκέντρωση της πάσης φύσης σχετικού υλικού 
από ∆ηµόσιες και Ιδιωτικές πηγές.

– Η δηµιουργία µιας ευρύτερης βάσης δεδοµένων, η 
οποία µέσα από τα σύγχρονα µηχανικά µέσα θα διατί−
θεται σε ερευνητικές οµάδες.

– Η διασύνδεση της βάσης δεδοµένων µε βιβλιοθήκες 
ιδρύµατα και ιδιώτες στην Ελλάδα και στο Εξωτερικό.

– Η δηµιουργία ιστορικής συλλογής µε τα προσωπικά 
αντικείµενα του Νικολάου Πλαστήρα και άλλα αντικεί−
µενα ιστορικής αξίας στο κτίριο του Ν.Π.∆.∆.

– Η δηµιουργία γενικής βιβλιοθήκης µε βιβλιογραφία 
που να υποστηρίζει τις ιστορικές έρευνες για το νεώ−
τερο ελληνισµό.

– Η δηµιουργία ιστορικού αρχείου χειρογράφων − εφη−
µερίδων − περιοδικών και εντύπων.

– Η δηµιουργία φωτογραφικού − κινηµατογραφικού 
υλικού.

Η υποπαράγραφος 3.1 θα ισχύσει µόνο εάν το Ν.Π.∆.∆. 
Κέντρο Ιστορικών Μελετών «Νικόλαος Πλαστήρας» παύ−
ει να υφίσταται ως αυτοτελές Νοµικό Πρόσωπο

2.2. Τµήµα Λαογραφικών Μουσείων.
Η συγκέντρωση, φύλαξη και έκθεση λαογραφικού υλι−

κού από την περιοχή του ∆ήµου.
– Η δηµιουργία Λαογραφικών Μουσείων σε κάθε το−

πική κοινότητα.
– Η συγκέντρωση και καταγραφή όλων των ιστορικών, 

λαογραφικών, πολιτιστικών στοιχείων και η διάσωση 
της τοπικής κληρονοµιάς

2.3. Αίθουσα «Αντώνης Σαµαράκης»
– Η διοργάνωση του Παγκόσµιου Λογοτεχνικού δια−

γωνισµού διηγήµατος «Αντώνης Σαµαράκης» προς τιµή 
του.

– Η ανάπτυξη και η προαγωγή της πνευµατικής, µορ−
φωτικής, πολιτιστικής δραστηριότητας στην περιοχή 
του ∆ήµου και η αναβάθµιση του πνευµατικού και πο−
λιτιστικού επιπέδου των δηµοτών.

– Η συγκέντρωση, η έκθεση και η συντήρηση όλων 
των ειδών των οργάνων− µέσων παραγωγής, των αντι−
κειµένων και των στοιχείων εκείνων που έχουν σχέση 
µε τον παραδοσιακό τρόπο ζωής και µαρτυρούν τη 
λαϊκή παράδοση

– Η συνεργασία µε άλλους φορείς ή νοµικά πρόσωπα 
µε στόχο την καλλίτερη υλοποίηση των σκοπών

– Η ενεργός συµπαράσταση, στέγαση και φιλοξενία 
σε κάθε πρωτοβουλία ατοµική ή οµαδική που σκοπός 

της συνάδει µε τους στόχους, το πνεύµα και τις αρχές 
του νοµικού προσώπου.

– Η βελτίωση του πνευµατικού επιπέδου και της ποι−
ότητας ζωής των δηµοτών του ∆ήµου Λίµνης Πλαστή−
ρα.

– Η διοργάνωση διαλέξεων και ελεύθερων συζητήσεων 
για επιστηµονικά, µορφωτικά, πολιτιστικά θέµατα και 
κοινωνικά προβλήµατα.

– Η δηµιουργία οµάδων και σχολών θεάτρου, φω−
τογραφίας, χορού, σκακιού, εικαστικών και φιλοτελι−
σµού.

– Η δηµιουργία οµάδων για ποίηση, λογοτεχνία, καλές 
τέχνες, οικολογία, προστασία περιβάλλοντος, κ.τ.λ.

– Η οργάνωση εκθέσεων ατοµικών ή οµαδικών.
– Η οργάνωση διαγωνισµών για την ανάπτυξη ευγε−

νούς άµιλλας.
– Η ανάπτυξη σχέσεων συνεργασίας µε επιστηµονι−

κούς και πολιτιστικούς φορείς.
– Οργάνωση γραφείου Τύπου και ενηµέρωσης
– Η συγκέντρωση έργων τέχνης για την δηµιουργία 

πινακοθήκης.
2.4. Βιβλιοθήκη
– Η εξεύρεση, φύλαξη, προβολή και διάδοση του βι−

βλίου ως µέσο ανύψωσης του πνευµατικού και επαγ−
γελµατικού επιπέδου των δηµοτών.

– Η έκδοση βιβλίων και εντύπων πολιτιστικού και πνευ−
µατικού περιεχοµένου.

3. ΟΡΓΑΝΩΣΗ:
Το «“Νικόλαος Πλαστήρας” ΚΕΝΤΡΟ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ και 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» αποτελείται από τα τµήµατα:
– Τµήµα Ιστορικών Μελετών και Ερευνών (για τον Νι−

κόλαο Πλαστήρα).
– Τµήµα Λαογραφικών Μουσείων (Λαογραφικά Μου−

σεία τοπικών Κοινοτήτων).
– Αίθουσα Εκδηλώσεων «Αντώνης Σαµαράκης»
– Κεντρική Βιβλιοθήκη.
– Παράρτηµα Κοινότητας Πεζούλας.
– Παράρτηµα Κοινότητας Μεσενικόλα.
Tα Πολιτιστικά Κέντρα που λειτουργούν σε κάθε 

τοπική Κοινότητα τελούν υπό την δικαιοδοσία του 
«Νικόλαος Πλαστήρας» ΚΕΝΤΡΟ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ και ΠΟ−
ΛΙΤΙΣΜΟΥ.

4. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Το Κέντρο Πνεύµατος και Πολιτισµού θα διοικείται 

από επταµελές (7) ∆ιοικητικό Συµβούλιο, τα µέλη του 
οποίου ορίζονται, µαζί µε τους αναπληρωτές τους, από 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο θα απαρτίζεται από:
α) Από τον ∆ήµαρχο και σε περίπτωση που δεν επι−

θυµεί, ένα δηµοτικό συµβούλιο.
β) ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους.
γ) Τέσσερις (4) δηµότες του ∆ήµου Λίµνης Πλαστή−

ρα, µε τους αναπληρωτές τους, µε ανάλογες γνώσεις 
προς τους σκοπούς του «Νικόλαος Πλαστήρας» ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ και ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ορίζονται δε µε απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

∆ύο (2) τουλάχιστον από τα ανωτέρω επτά (7) µέλη 
ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού ή κοινοτικού 
Συµβουλίου. Είναι δυνατόν η µειοψηφία αντί δηµοτικού 
ή κοινοτικού συµβούλου να ορίσει ως εκπρόσωπο της 
δηµότη ή κάτοικο, κατ’ ανάλογη εφαρµογή του δεύτερου 
εδαφίου της παρούσας παραγράφου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18193

Σε περίπτωση που η µειοψηφία δεν ορίσει συµβού−
λους, δηµότες ή κατοίκους, ή εκείνοι που έχουν ορι−
στεί παραιτηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, µετέχουν 
σύµβουλοι, δηµότες ή κάτοικοι που ορίζονται από την 
πλειοψηφία.

Μετά τον ορισµό των µελών το δηµοτικό συµβούλιο 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντι−
πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Τα µέλη των εδαφίων (α), (β) και (γ) µαζί µε του ανα−
πληρωτές τους ορίζονται µε απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου.

Εάν ορισθεί ο ∆ήµαρχος ως µέλος καθίσταται αυτο−
δίκαια και Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη δηµοτική περίοδο και λήγει πάντοτε µε την 
εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

– 5. Ε∆ΡΑ:
Έδρα του «Νικόλαος Πλαστήρας» ΚΕΝΤΡΟ ΠΝΕΥΜΑ−

ΤΟΣ και ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ορίζεται η Τοπική Κοινότητα του 
Μορφοβουνίου.

– Το «Νικόλαος Πλαστήρας» ΚΕΝΤΡΟ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ και 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ θα στεγασθεί σε ∆ηµοτικό κτίριο στην 
Τοπική Κοινότητα Μορφοβουνίου.

– Το Τµήµα Ιστορικών Μελετών και Ερευνών θα στε−
γασθεί στην έδρα του Κέντρου στο ίδιο κτίριο.

– Το Τµήµα Λαογραφικών Μουσείων αποτελείται από 
τα Λαογραφικά Μουσεία των Τοπικών Κοινοτήτων και 
ως έδρα (στέγαση) ορίζονται τα κτίρια στα οποία φι−
λοξενούνται.

– Η Αίθουσα Εκδηλώσεων «Αντώνης Σαµαράκης» θα 
στεγασθεί σε κατάλληλο χώρο στην Τοπική Κοινότητα 
Μορφοβουνίου.

– Η Κεντρική Βιβλιοθήκη θα στεγασθεί σε κατάλληλο 
χώρο στην Τοπική Κοινότητα Μορφοβουνίου.

– Το Παράρτηµα Κοινότητας Πεζούλας θα στεγασθεί 
στο Κοινοτικό Κατάστηµα.

– Το Παράρτηµα Κοινότητας Μεσενικόλα θα στεγα−
σθεί σε υπάρχουσα αίθουσα του ∆ηµοτικού Ξενώνα 
Μεσενικόλα.

6. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:
Εκτός από τα δηµοτικά κτίρια που ο ∆ήµος παρα−

χωρεί για στέγαση και χρήση στο «Νικόλαος Πλαστή−
ρας» ΚΕΝΤΡΟ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ και ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ και στα 
Παραρτήµατά του, κανένα άλλο περιουσιακό στοιχείο 
δεν διαθέτει προς το παρόν ο ∆ήµος.

7. ΠΟΡΟΙ:
Πόροι του Κέντρου Πνεύµατος και Πολιτισµού θα απο−

τελούν τα εξής:
– Η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου Λίµνης Πλαστήρα 

που καθορίζεται µε απόφαση του ∆.Σ.
– Οι πάσης φύσεως συνδροµές, εισφορές, δωρεές, 

κληρονοµιές και κληροδοσίες.
– Οι εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχοµένων από 

το Νοµικό Πρόσωπο πραγµάτων και υπηρεσιών.
– Οι πρόσοδοι από την ιδία αυτού περιουσία.
– Έσοδα από πάσης φύσεως κρατικές επιχορηγήσεις 

και κάθε έσοδο που προέρχεται από φυσικό ή νοµικό 
πρόσωπο του οποίου η νοµιµότητα είσπραξης εγκρίνε−
ται µε απόφαση του ∆.Σ.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 

και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Λί−
µνης Πλαστήρα για το τρέχον έτος 5.000,00 €.

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης θα γραφεί 
ισόποση πίστωση στον προϋπολογισµό του ∆ήµου Λίµνη 
Πλαστήρα έτους 2011 και στον Κ.Α.00.6731.02

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Mορφοβούνι, 16 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος ∆.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓ. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ

F

Αριθ. απόφ. 57/2011 (3)
    Συγχώνευση σχολικών επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−

παίδευσης του ∆ήµου Λίµνης Πλαστήρα και σύστα−
ση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµι−
ας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Λίµνης Πλαστήρα µε την 
επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ» κατά 
τις διατάξεις του Ν.3852/2010.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν.3852/2010 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ 
87/Α΄/7.6.2010).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 263 του Ν.3463/2006 
(Κ.∆.Κ.).

3) Την εγκύκλιο 11/2011 του ΥΠΕΣ∆ΑΗ∆.
4) Την αριθ. 8440/24.2.2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/25.2.2011) από−

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης.

5) Τις συστατικές πράξεις όλων των υπό συγχώνευση 
Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης των 
πρώην ∆ήµων που συνενώθηκαν µε το Ν.3852/2010 στο 
νέο ∆ήµο Λίµνης Πλαστήρα.

6) Το αριθ. 537/29606/15.4.2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, 
Γεν. ∆/νση Εσωτερικής Λειτουργίας, ∆/νση ∆ιοίκησης, 
τµήµα ∆ιοικητικό−Οικονοµικό Ν. Καρδίτσας µε το οποίο 
µας ανακοινώθηκε ότι η αριθ. 57/2011 απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου Λίµνης Πλαστήρα λήφθηκε νόµιµα, 
αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών Ν.Π.∆.∆. µε 
την επωνυµία:

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΕΒΡΟΠΟΛΗΣ ΑΓΡΑΦΩΝ
1. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩ−

ΓΕΙΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ
Η οποία συστήθηκε µε την αριθ. Β.21156/3.10.1989 από−

φαση του Νοµάρχη Καρδίτσας, η οποία δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 805/Β΄/16.10.1989 και τροποποιήθηκε µε τις:



18194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

α) αριθ. Β.12274/13.6.1991 απόφαση του Νοµάρχη Καρδί−
τσας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 526/16.7.1991 και την 
αριθ. 1566/2007 του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας, η οποία 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 345/Β΄/13.3.2007.

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΛΑΣΤΗΡΑ
1. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩ−

ΓΕΙΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕΣΕΝΙΚΟΛΑ
Η οποία συστήθηκε µε την αριθ. Β.24171/8.11.1989 από−

φαση του Νοµάρχη Καρδίτσας,η οποία δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 874/Β΄/22.11.1989 και τροποποιήθηκε µε τις:
α) αριθ. Β.10296/23.5.1991 απόφαση του Νοµάρχη Καρδί−
τσας, και β) αριθ. 3118/2007 του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσα−
λίας, η οποία δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 994/Β΄/20.6.2007.

και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Σχολικής επιτροπής 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Λίµνης Πλαστήρα 
µε την επωνυµία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από (5) µέλη, 
ως εξής:

α) Τον ∆ήµαρχο, εφόσον το επιθυµεί ή ένα (1) ∆ηµοτικό 
Σύµβουλο της πλειοψηφίας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
µε τον αναπληρωτή τους.

β) Ένα(1) ∆ηµοτικό Σύµβουλο από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου µε τον αναπληρωτή του.

Σε περίπτωση που η µειοψηφία δεν ορίσει σύµβουλο ή 
εκείνοι που έχουν ορισθεί παραιτηθούν χωρίς να αντι−
κατασταθούν, µετέχουν σύµβουλοι της πλειοψηφίας.

γ) Τους ∆ύο διευθυντές, των σχολικών µονάδων πρω−
τοβάθµιας εκπαίδευσης.

δ) Ένα εκπρόσωπο µε τον αναπληρωτή του της ένω−
σης γονέων και κηδεµόνων και στην περίπτωση που δεν 
υπάρχει ένωση γονέων, ένα εκπρόσωπο των υφιστάµε−
νων συλλόγων γονέων και αν δεν υπάρχει αντίστοιχη 
ένωση και αντίστοιχος σύλλογος, ένα γονέα µαθητή 
σχολικής µονάδας κατά προτεραιότητα µεγέθους.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά τον ορισµό των µελών 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι−
πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Στην περίπτωση που ως µέλος έχει οριστεί ο ∆ήµαρ−
χος αυτός αυτοδίκαια καθίσταται και Πρόεδρος.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Νοµικού Προσώπου ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και 
λήγει πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητι−
κού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και ή 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορ−
φώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού 
έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μορφοβούνι, 16 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος ∆.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓ. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012971606110008*


